diário oficial Nº 35.058   29Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 840/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 19 de julho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Casamento 067934 01 55 2022 00211 223
0054539 30 e Protocolo nº 2022/901806.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Casamento (o) servidor (a) Fabio José Garcia Chada,
matricula n° 5949453/1, Cargo de Farmacêutico Biomédico, lotado (a) no (a),
Gerência de Imunologia Eritrocitária, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 a 08 de julho de 2022.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 19 de julho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 832437

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 841/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/939131  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 832523
Nº da portaria: 843/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/939233  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 832524
Nº da portaria: 842/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/939191  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 832526

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 105/22 (PAE: 2022/798372)
Nome: KAROLINE VITORIA SILVA RODRIGUES
Matrícula: 5928243/3
Cargo/Lotação: Terapeuta Ocupacional/FHCGV
Período: 21/06/2022 a 27/06/2022

Protocolo: 832856
Laudo: 166/22 (PAE: 2022/927138)
Nome: RODRIGO JUNIOR FARIAS DA COSTA
Matrícula: 5928243/4
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 14/07/2022 a 22/07/2022

Protocolo: 832688
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2022/870285)
Nome: VALDIRENE FREITAS LEÃO
Matrícula: 5951940/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 04/07/2022 a 11/07/2022.
Grau de parentesco: IRMÃ
N° da Certidão: 067595 01 55 2022 4 0051 1 270 019076990

Protocolo: 832689

Laudo: 155/22 (PAE: 2022/929426)
Nome: TEREZA CILENE SANTOS DE LIMA
Matrícula: 5942026/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 07/07/2022 a 21/07/2022

Protocolo: 832686

ERRATA
.

ERRATA
NO DOE N° 35.057 DE 26/07/2022, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA
PUBLICAÇÃO N° Protocolo: 832083
ONDE SE LÊ:
Contrato N° 179/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal
(pré-tratamento), 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal
(loop), 02 (duas) bombas dosadoras automáticas de PH, 02 (dois) supor-
tes para tubulação, 02 (dois) eletrodos PH e 02 (dois) rotâmetros a serem
instalados na Estação de Tratamento de Água do Serviço de Terapia Re-
nal Substitutiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 34/2022
Data Assinatura:  04/07/2022
Vigência: Início em 14/07/2022 e término em 14/01/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261, 0103 e 0130 e/ou 0269 e suas respectivas sub
fontes e superavits.
CONTRATADO:
Nome: FLUIDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAQUINAS EIRELI
Endereço: Av. Heráclito Graça, n° 1177-A, Aldeota
FORTALEZA/CE
CEP: 60140-035
Telefone: (85)3253-5564/(85)99723-0211/98814-0233/99922-0445
E-mail: armando@fluidomedical.com.br/adm1@fluidomedical.com.br/as-
sistente3@fluidomedical.com.br
Ordenador:  Ricardo Jorge De Moura Palheta
LEIA-SE:
Contrato N° 179/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal
(pré-tratamento), 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal
(loop), 02 (duas) bombas dosadoras automáticas de PH, 02 (dois) supor-
tes para tubulação, 02 (dois) eletrodos PH e 02 (dois) rotâmetros a serem
instalados na Estação de Tratamento de Água do Serviço de Terapia Re-
nal Substitutiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV).
Valor total: R$41.661,00 (quarenta e um mil, seiscentos e sessenta e um reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 34/2022
Data Assinatura:  14/07/2022
Vigência: Início em 14/07/2022 e término em 14/01/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261, 0103 e 0130 e/ou 0269 e suas respectivas sub
fontes e superavits.
CONTRATADO:
Nome: FLUIDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAQUINAS EIRELI
Endereço: Av. Heráclito Graça, n° 1177-A, Aldeota
FORTALEZA/CE
CEP: 60140-035
Telefone: (85)3253-5564/ (85)99723-0211/98814-0233/99922-0445
E-mail: armando@fluidomedical.com.br/adm1@fluidomedical.com.br/as-
sistente3@fluidomedical.com.br
Ordenador:  Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 832860

CONTRATO
.

Contrato de Comodato N° 187/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Comodato de 02 (duas) Máquinas de CEC’s para realização de ci-
rurgias cardíacas, a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período
de 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 87/2022
Data Assinatura: 20/07/2022
Vigência: início em 20/07/2022 e término em 19/07/2023.
CONTRATADO:
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MURCHID HOMSI, N° 2313 – BAIRRO SANTA MARIA
TELEFONE: (17)3227-3234
E-MAIL: mrbiomedica.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 832724
Contrato N° 186/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de Conjuntos de Circulação Extracorpórea (CEC) para
crianças, para realização de cirurgias cardíacas na Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12
(doze) meses.